ἰπίσασμαι τὴ. Scribendum puto ἰπίσασμαι ἕ &c. ut respondeat πὴ τῆ, quod præcessit.

Pag. 197 τὰ καλῶς ἑαυτοῖς ἠσφαλισμένα. Epiphanius Scholasticus pro ἑαυτοῖς legisse videtur ἐν αὐταῖς, supple βίβλους. Sic enim vertit hunc locum: Et qua bene illic cantæque sunt posita, tanquam detractor lacerare laborabat.

Pag. 198 εἰς παράσσειν ἤ ἦδ' αὐτῶν. Post hæc verba in excusis codicibus deerat linea, quam supplevi ex codice Sfortiano.

καὶ ἀνακοπόμενοι. Apud Gregorium Nazianzenum in posteriore invectiva in Julianum, ex qua descriptus est hic locus, legitur καὶ ἀνασκευόμενοι. Quod verbum Billius interpretatur, atollēbat. Ego vero, libratos, malim vertere. Nicephorus vulgatam lectionem tuetur: ejus interpres ita vertit hæc verba: Humeri quos subinde saltarāt ac reduceret mobiles. Epiphanius vero posterioris vetbi expositionem omisit. Hoc enim solum habet: Hameri saltabiles.

Pag. 199 ἔτι ἕ καὶ ἀνδρῶν ἀπὸν θραυκοῖ. Hic locus ex Gregorio Nazianzeno restituendus est in hunc modum: ἔτι ἕ ἀνδρῶν ἀπὸν θραυκοῖ, καὶ θηρίων ἀλλοκότων τὴ ἕ συνδύων, ὡν ἡ φύσις ἐκαστοῦ μὲν πολλοὶ ἕ πρὸς αὐτὴν ἀκατάστασις. Porphyrii & Juliani libros κατὰ ῥησιμῶν, multi veterum refellere aggressi sunt. Adversus Porphyrium quidem Methodius, Eusebius & Apollinaris libros scripserunt. Contra Julianum vero Cyrillus libros composuit, qui hodie exstant, non admodum elegantes.

ἀπὸ ἕ ἀπαντων ὡς ἑλένης. Quibus in libris Origenes ea, quæ in S. Literis lectotes turbare poterant exposuerit, & sophistias adversus Christianam religionem argumentationes represserit, difficile est asserere. Nam in libris contra Celsum nequaquam id præstitit. Neque enim id ejus consilium fuit in iis voluminibus, ut loca sacra Scripturæ, quæ difficultatem aliquam habebant, explanaret, sed tantum ut objectionibus Celsi responderet. An igitur ἑρωματίας Origenis intelligit Socrates. In his enim libris Origenes religionis nostræ dogmata cum sententiis philosophorum consentire ostendebat.

ut docet Hieronymus in epistola ad Magnium Oratorem. Quod quidem ut faceret, exponenda erant loca sacra Scripturæ, quæ philosophorum decretis contraria videbantur.

ὡς ἀν εἰς τὰ σοφίσματα. Scribendum est εἰς τὴ, quemadmodum etiam Savilius ad oram sui codicis annotavit.

ἐν πρὸ λόγῳ ἕ ἀπὸ ὅτι πρὸς κυνισμῷ. Intelligit librum adversus Heraclium Cynicum, qui in libro bitur. πρὸς κυνιστῶν. In eo enim libro legitur hic locus pag. 403.

ἄλλοις ἑρῶν ἀδverbialiter, ut legerunt interpretes.

τὰ καλῶς αὐτὰ νούμενα. In codice Sfortiano legitur τὰ καλῶς ἀπὸ νούμενα, non male. Magis tamen placet id quod olim conjiciebam. Scribendum esse τὰ καλῶς ἀλλοις νούμενα. Posset etiam simpliciter legi τὰ καλῶς νούμενα. Vox enim κατὰ ex sequenti linea perperam huc irrepit.

τὸν μὲν ῥησιμῶν ἀπὸ πείρατι. In Florentino codice scriptum est κατὰ πείρατι. Nicephorus vero in capite 36. libri decimi pro hoc verbo posuit ἰζημῶν, & pro μὴ ἐνέγκων πῶν ὄργων maluit dicere πῶν ὄργων.

ὁ ἀριστοτέλης πείρατι. De Aristotelis Papiro vide, quæ annotavit olim vir doctissimus Guillelmus Canterus.

Διονύσου ἑρῶν. Malim scribere Διονύσου. Quis sit autem hic Dionysius, qui librum hoc titulo composuit, difficile est dicere. Existimo tamen hunc esse Dionysium Milesum, qui κύβητον ἰσοσκελῶν conscripsit, teste Suida. Idem enim est κύβητος ἑρῶν.

ῥησιμῶν ἑ πολυμήμων. Reginus Grammaticus librum scripserat, cui titulus erat πολυμήμων, ut refert Suidas.

ἀττιν ἰλασκόμενος. Attin eundem esse ac Bacchum docet etiam Clemens Alexandrinus in Protreptico his verbis: διὸ καὶ αἰτίας τοῦ ἀπεινώσεως ἕ διὰ τὸν τῆς ἀττιν προσκαρτερῶν ἕ βίβλους ἀσφῶν ἑς τρημῶν. Demosthenes in oratione pro corona: καὶ βουαν ἑνοῖ (ἀβῶν, καὶ ἑπορχῶν) ἕ ἑνος ἀττιν. Quæ Demosthenis verba Harpocration de Atti Phryge intellexit. Quidam tamen veterum in illo Demosthenis loco, non ἀττιν legerunt, sed ἀττις quod est epithetum Bacchi, sicut & ὄνις. Auctor etymologici: ἀττις, inquit, ἑ διὸν ἑ ἐπὶ δευτικῶς, ἀπὸ τῆς ἑρῶν ἑ ἐπὶ τῶν ἑνοῖ εἰς αὐτὸν ἀττις καὶ φθορῶς. De altero autem Bacchi epitheto, quod est ὄνις, vide eundem etymologum & Suidam in voce ὄνις.

ὅτι ἑ εἰς τὰς ῥησιμῶν &c. Scribendum omnino est ἀρῥήτοις ῥησιμῶν, ut lex carminis postulat. Epiphanius autem Scholasticus nescio quam lectionem s. cotus ita vertit: Quem Jupiter Heroum feminarum generibus adiuvorem.

ἐν θυσιῶν τιμῶν. Scribendum est, ὅτι θυσιῶν τιμῶν, ut legit Epiphanius Scholasticus.

ὀνομαστὴν ὁ φιλόσοφος. Ocnomastus Cynicæ sc. Pag. 202 ἑ Philosophus, cum Apollinis oraculo delusus fuisset, ulcisci se volens, librum scripsit de oraculorum falsitate, cui titulus erat φαρμακῶν: id est detectio præstigiatorum, ut ex Porphyrio tradit Eusebius in libro 5. de preparatione.

τὸ μονόβλον ἀδελίας εἰς τὸ ἀλεξανδρῶν βίον. Mufculus quidem & Christophorus ἀδελίας nomen proprium esse existarunt. Langus vero in annotationibus ad librum 10. Nicephori Callisti cap. 36. pro ἀδελίας scribendum censet ἀδελίας. Certe vox ἀδελίας tolerari non potest. Neque enim ullus unquam eo nomine est appellatus. Itaque Nicephorus pro ea voce substituit ἀλεξανδρῶν pessime. Intelligit porro Socrates hoc loco librum Luciani, qui vulgo ἀλεξανδρῶν ἢ ψευδομαντικῆς inscribitur. Quo in libro Lucianus fraudem & præstigiâs Alexandri cujusdam Paphlagonis, qui oraculum callide machinatus fuerat, describit. Quare pro ἀδελίας vel ἀδελίας, ut in Florentino codice legitur, scribendum est λυκαρίας. Nisi dicamus Socratem memoriâ lapsum, librum hunc Adriano vel Arriano cuidam adscripsisse.